СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Черемушки

РЕШЕНИЕ

20 июня 2023 года № 17/8

О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов от 22.12.2021 № 52/9 «О

согласовании направления средств

стимулирования управы района

Черемушки города Москвы на

проведение мероприятий по

благоустройству в 2022 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев

обращение главы управы района Черемушки города Москвы  М.В. Недашковского

№ ЧЕ-08-334/23 от 20.06.2023 года,

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов

муниципального округа Черемушки от 22.12.2021 № 52/9 «О согласовании

направления средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы

на проведение мероприятий по благоустройству в 2022 году» (в редакции № 53/3

от 16.02.2022г., №55/2 от 20.04.2022г., №56/5 от 14.06.2022г., №7/1 от 22.12.2022г.).

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции: «1. Согласовать

направление средств стимулирования управы района Черемушки города Москвы

на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района

Черемушки за счет средств стимулирования 2022 года в соответствии с

предоставленным обращением главы управы района Черемушки города Москвы

(Приложение)».

1.2. Изложить приложение к решению в новой редакции согласно

приложению, к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного

административного округа города Москвы и управу района Черемушки города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник

района Черемушки», бюллетене «Московский муниципальный вестник», сетевом

издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления муниципального округа Черемушки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mcherem.ru.

Глава муниципального

округа Черемушки                                                                              Д.Е. Беспалов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Черемушки

от 20 июня 2023 № 17/8

Мероприятия

по благоустройству территорий района Черемушки в 2022 году

за счет средств стимулирования управы района Черемушки города

Москвы в 2022 году

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 ул. Перекопская д.21, к.1

Ремонт существующего основания

(дет.пл.)
91 313,80

Устройство искусственного покрытия 155 074,99

Устройство основания для песочного

дворика
25 455,11

Демонтажные работы 33 767,00

Устройство нового основания (дет.пл.) 258 049,04

Устройство искусственного покрытия 304 282,09

Ремонт АБП тротуаров 339 694,59

Ремонт АБП проездов 1378402,67

Замена ДБК 775 435,23

Дорожный борт (материал) 272 236,00

Замена СБК 729 996,08

Посадка кустарника (кизильник

блестящий)
93 302,67

Установка МАФ 11 910 917,72

Установка садовых диванов и урн 136 675,00

2 ул. Каховка, д. 29, к.2

Демонтажные работы 67 685,50

Устройство нового основания (дет.пл.) 517 253,98

Устройство искусственного покрытия 609 930,52

Устройство основания для песочного

дворика
24 633,65

Ремонт АБП ДТС 19 028,45

Замена СБК 231 781,91

Посадка кустарника (кизильник

блестящий)
945 860,91

Установка МАФ 11 303 549,79

Установка садовых диванов и урн 109 340,00

3 ул. Херсонская, д. 23

Демонтажные работы 34 944,77

Устройство нового основания (дет.пл.) 267 052,08

Устройство искусственного покрытия 314 899,82

Устройство основания для песочного

дворика
25 824,68

Ремонт АБП ДТС 165 515,15

Замена СБК 485 768,44

Посадка кустарника (кизильник

блестящий)
945 860,91

Устройство уличного освещения 998 176,44

Установка МАФ 5 338 382,73

Установка садовых диванов и урн 109 340,00

4
ул. Архитектора Власова.

Д. 19, к. 5

Устройство площадки для выгула

собак / устройство входной группы
154 225,79

Ремонт АБП ДТС 508 789,69

Устройство СБК 53 269,51

Замена ДБК 1 162 402,95

Дорожный борт (материал) 470 968,28

Устройство лестничного схода с

пандусом
415 939,86

Устройство уличного освещения 1 012 549,18

Оборудование для собачьих площадок

Барьер 500 | СП001.00 | ВЕГА
1 535 582,30

Ограждение из сетки 3D (h=2м) панель

378 575,94
Столб ограждения 3D

Калитка

Ворота

5 ул. Херсонская, д. 33

Демонтажные работы 112 317,77

Устройство основания (соб.пл.) 307 445,63

Устройство ДБК 68 878,67

Дорожный борт (материал) 46 484,30

Устройство уличного освещения 994 139,89

Установка МАФ на площадке для

выгула собак
2 864 646,48

Ограждение из сетки 3D (h=2м) панель

429 112,52
Столб ограждения 3D

Калитка

Ворота

6
ул. Новочеремушкинская,

д. 66, к.1

Ремонт основания  (дет.пл.) (АБП) 214 810,18

Устройство искусственного покрытия 458 459,05

Ремонт АБП тротуаров 181 689,33

Устройство основания для песочного

дворика
86 217,91

Замена СБК (дет.пл.) 511 671,72

Посадка кустарника (кизильник

блестящий)
191 603,48

Установка МАФ 9 660 907,12

Установка садовых диванов и урн 234 071,60

7
ул. Новочеремушкинская,

д. 52, к.2

Теннисный стол "партия"

антивандальный
352 776,26

8 ул. Наметкина, д. 15

Ремонт основания  (дет.пл.)(АБП) 154 139,52

Устройство искусственного покрытия 312 003,63

Замена СБК (дет.пл.) 135 234,81

Устройство песочного дворика 92 376,08

Посадка кустарника (кизильник

блестящий)
178 275,35

Устройство лестничного схода с

пандусом
1 354 063,86

Установка МАФ 4 045 137,21

Установка садовых диванов и урн 109 340,00

9 ул. Зюзинская, д. 6

Демонтаж бетонного водоотводного

лотка
9 843,44

Устройство водоотводных лотков 83 530,33

10 ул. Профсоюзная д. 42, к.1 Устройство лестничного схода  523 895,50

11 ул. Профсоюзная д. 46, к.1
Устройство лестничного схода с

пандусом
780 965,50

12 ул. Обручева д. 65/54
Устройство лестничного схода с

пандусом
901 056,84

Итого по району
70 106 829,20